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BESKRIVELSE 

Dette dokumentet er utarbeidet av Norgeshus AS i forbindelse med utarbeiding av reguleringsplan for 

nytt næringsområde på Skjerdingstad, Melhus kommune. Oppdragsgiver er Melhus utviklingsarena AS. 

Dokumentets formål er å synliggjøre de trafikale konsekvensene fremtidig aktivitet i næringsområdet vil 

kunne gi.  
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1 SAMMENDRAG 

Norgeshus AS har på oppdrag fra Melhus utviklingsarena gjennomført en trafikkanalyse av adkomsten til 

et fremtidig næringsområde på Skjerdingstad. Det er i analysen benyttet erfaringstall fra Statens 

vegvesens håndbok V713. 

En fremtidig utbygging på Skjerdingstad er beregnet til å kunne gi en ekstra trafikk på rundt 1283 ÅDT. 

Det er planlagt at denne trafikken skal avvikles via Melhusvegen til det planlagte Hofstadkrysset, hvor 

det skal bygges på- og avkjøringsramper mot nord og sør på E6. Hofstadkrysset vil bli bygd ut i 

forbindelse med omlegging av E6 fra Melhus sentrum til Kvål.  

I forbindelse med E6 utbyggingen skal Melhusvegen utbedres/bygges om mellom det planlagte krysset 

på Hofstad og dagens rundkjøring like sør for planområdet. Det skal i tillegg bygges gang- og sykkelveg på 

vestsiden av vegen. Melhusvegen har i dag en ÅDT på 2400 (tall fra 2018). Etter ombygging av E6 med 

nytt kryss på Hofstad er prognotisert trafikksituasjon i 2030 på Melhusvegen forbi planområdet 1880. 

Nytt næringsområde med de stipulerte trafikktallene i denne analysen vil gjøre at ÅDT mellom 

planområdet og Hofstadkrysset vil bli på 3163. 

Etter en helhetlig vurdering er vår konklusjon at den nye vegen vil tåle den økte trafikkbelastningen et 

nytt næringsområde vil gi. Den planlagte gang- og sykkelvegen vil sørge for trygg ferdsel for myke 

trafikanter.  
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2 DAGENS SITUASJON 

Eiendommen benyttes i dag av Skjerdingstad planteskole. Det er to boligbygg i området, det ene er pr. 

dags dato bebodd, mens det andre står ubenyttet.  

 

2.1 DAGENS TRAFIKKSITUASJON 
På grunn av at det er lite aktivitet på Skjerdingstad pr.dags dato antas dagens ÅDT å ligge på et intervall 

mellom 5-10. 

Med dagens veisystem går trafikk som kommer fra nord og som skal kjøre nordover fra Skjerdingstad via 

Melhusvegen til rundkjøringen sør for Melhus sentrum. Fra denne rundkjøringen er det noen hundre 

meter til av og påkjøring til E6. 

Trafikk som kommer fra sør og trafikk som skal sørover benytter på- og avkjøringsrampene som ligger 

100 meter sør for Skjerdingstad.  

  

Figur 1. Dagens kjøremønster til og fra Skjerdingstad 

 

 

 

TEGNFORKLARING 

 Trafikk fra/til nord 

 Trafikk fra/til sør 
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Trafikktall for Melhusvegen er hentet fra Statens vegvesens nasjonale vegdatabank (NVDB), se figur 

under. I følge NVDB fra juni 2018 er årsdøgntrafikken (ÅDT) på 2400 i Melhusvegen, hvorav 16 prosent er 

tunge kjøretøy.  

 

 

Figur 2. Årsdøgntrafikk (ÅDT) for Melhusvegen. Kilde: Nasjonal vegdatabank (NVDB). 
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3 FREMTIDIG SITUASJON  

Planforslaget går ut på å utvikle området til et næringsområde hvor det åpnes for lager, industri, 

verksted samt handel i form av engros og arealkrevende varehandel. Det er utarbeidet en 

prinsippskisse for planområdet hvor arealene som er avsatt til bebyggelse er delt inn i 6 

eiendommer. I beregning av fremtidig turproduksjon er det tatt utgangspunkt i prinsippskissen som 

er utarbeidet i forbindelse med planforslaget da det pr. dags dato ikke er kjent hvilke virksomheter 

som skal etablere seg i planområdet. Fordeling av virksomhetene er gjort i samråd med 

forslagsstiller. De ulike byggene har fått status som verksted, lager, industri/produksjon og 

forretning/forhandler. Sistnevnte kategori vil enten være engros-handel eller plasskrevende 

varehandel.  

Det er foreslått å flytte dagens avkjørsel til en mer sentral plassering i området.  
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Figur 3. Forslag til utbygging av området. 
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Størrelse på bygg og type virksomhet: 

  
Størrelse bygg 

m2 
Type virksomhet 

T1 1970 Verksted 

T2 2600 Lager 

T3 2280 Forretning/forhandler 

T4 1650 Forretning/forhandler 

T5 1710 Industri/produksjon 

T6 1220 Industri/produksjon 

Sum 11 430  

 

 

3.1 FREMTIDIG TRAFIKKSITUASJON 
Det skal bygges ny E6 mellom Melhus sentrum og Kvål. I forbindelse med utbyggingen vil det 

etableres av- og påkjøringsramper ved Hofstad ca. 500 m nord for Skjerdingstad. I tillegg vil 

Melhusvegen bygges om mellom Hofstad og Skjerdingstad og det vil etableres gang- og sykkelveg på 

vestsiden av Melhusvegen. Illustrasjonen under viser hvordan Hoftsadkrysset skal bygges ut. Nede i 

venstre hjørne ser man deler av den eksisterende bebyggelsen i planområdet. Den nye avkjørselen til 

planområdet er vist med hvit pil på illustrasjonen under.    

Figur 4. Illustrasjonen viser hvordan det nye Hofstadkrysset vil bli etter utbygging av E6. Illustrasjonen er hentet fra Nye 
veier sin video over ny E6 mellom Melhus sentrum og Kvål. 
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I forbindelse med utbyggingen av E6 og Melhusvegen har Nye veger foretatt en analyse av framtidig 

trafikksituasjon i 2030. Det er antatt et trafikktall på Melhusvegen forbi planområdet på ÅDT 1880.   

 

Figur 5. Prognotisert trafikktall for 2030. Kilde Statens vegvesen. 

 

Som grunnlag for å vurdere de trafikale konsekvensene av planforslaget er det utført 

turproduksjonsberegninger for å estimere nyskapt trafikk som følge av den planlagte utbyggingen.   

Nøyaktig omfang og fordeling av type funksjoner som vil etablere seg i planområdet er i skrivende 

stund ukjent og det vil derfor være stor usikkerhet ved framtidig trafikkberegning, både med tanke 

på type virksomhet og størrelse på nye bygg. I samråd med forslagsstiller er det besluttet at en i 

denne analysen legger til grunn at planen vil omfatte følgende:  

• Industri 

2600 m2 gulvareal lager 

1970 m2 gulvareal verksted   

2930 m2 gulvareal industri/produksjon 

7500 m2  gulvareal totalt for industri 

• Forretning 

3930 m2 gulvareal forretning/forhandler  

Overstående estimat baserer seg på situasjonskartet for mulig utbygging i området og det er valgt å 

benytte bebygd areal som BRA. I det følgende vil det bli gitt en gjennomgang av 

beregningsgrunnlaget som er benyttet for å anslå nyskapt trafikk (turproduksjon) fra de ulike 

formålene.   
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 Turproduksjon fra Industri (lager, industri/produksjon, verksted) 

For å beregne forventet turproduksjon fra lager, industri/produksjon og verksted) tas det 

utgangspunkt i erfaringstall for Industri fra Statens vegvesens håndbok V713 «Trafikkberegninger».  

Turproduksjon per virkedøgn 

Arealbruk Enhet Personturer Bilturer Variasjonsområde 

Industri 

- fabrikk 

- lager 

- verksted 

- engros 

per ansatt 

per 100m² 

 2,5 

3,5 

1,5 – 5 

2,0 – 6 

per ansatt 

per 100m² 

4 

6 

 3 – 8 

4 – 10 

 

I Håndbok V713 er det angitt et intervall for industri på 1,5 – 5 bilturer per ansatt per døgn og/eller et 

intervall for industri på 2 – 6 bilturer per 100m² per døgn. I håndboka omfatter industri; fabrikk, 

lager, verksted og engros. En har i denne beregningen valgt å ta engros ut av industri og beregne 

trafikk for engros sammen med forretning, herunder plasskrevende varehandel.  

For beregning av lager, industri/produksjon og verksted har vi valgt å legge oss på midten av 

intervallene i Håndbok V713.  Begrunnelsen for dette er at lager i liten grad er besøksintensiv 

virksomhet. Mens verksted vil trekke trafikktallet noe opp. Vi har derfor valgt å beregne framtidig 

trafikk for industri på 4 bilturer pr. 100m2 

Med et stipulert omfang på 7500 m2 bruksareal gulvflate for lager, industri/produksjon og verksted 

blir forventet nyskapt trafikk fra disse virksomhetene 300 turer per døgn. 

 Turproduksjon fra forretning (plasskrevende varehandel og engros) 

Reguleringsplanen åpner for at det kan etableres plasskrevende varehandel og engros i planområdet. 

For å beregne forventet turproduksjon fra handel tas det utgangspunkt i erfaringstall for handel fra 

Statens vegvesens håndbok V713.  

For handel er det et intervall på mellom 15 – 105 bilturer pr. 100m2 og det påpekes at type handel 

har mye å si for hvilke trafikktall det vil bli. For bilforretninger er erfaringstallet 15 turer pr. 100m2.  

Turproduksjon per virkedøgn 

Arealbruk Enhet Personturer Bilturer Variasjonsområde 

Handel 

- detalj 

- kiosk 

- bensinstasjon 

- kjøpesenter 

per ansatt 

per 100m² 

 25 

45 

10 – 45 

15 – 105 

per ansatt 

per 100m² 

50 

90 

 20 – 80 

30 – 150 

 

Da det er snakk om at det tillates engroshandel og plasskrevende handel i planområdet som er kjent 

for å ha en mye lavere andel av trafikk enn detaljhandel har vi valgt å beregne framtidig trafikk for 

forretning på 25 bilturer pr. 100m2. 

Stipulert forretningsareal er på 3930m2 og gir da forventet gjennomsnittlig turproduksjon på 983 

ÅDT.   
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4 KONKLUSJON 

Planforslaget vil føre til økt turproduksjon på Melhusvegen mellom avkjøringen til næringsområdet 

og det planlagte krysset på Hofstad. Fremtidig ÅDT fra planområdet er beregnet til 1283.  

Etter ombygging av E6 med nytt kryss på Hofstad er trafikkprognosene for 2030 på Melhusvegen 

forbi planområdet satt til ÅDT 1880. Melhusvegen har i dag en ÅDT på 2400 (tall fra 2018). Nytt 

næringsområde med de stipulerte trafikktallene i denne analysen vil gjøre at ÅDT mellom 

planområdet og Hofstadkrysset vil bli 3163. 

Trafikkøkningen antas ikke å gi særlige konsekvenser verken for trafikkflyt eller fremkommelighet på 

tilstøtende vegnett. Det planlagte Hofstadkrysset og oppgradering av Melhusvegen med gang- og 

sykkelveg er positivt med tanke på et nytt næringsområde på Skjerdingstad. Det vil bli kort vei fra 

planområdet til E6 og det lokale vegnettet vil belastes kun på en kort strekning. Her er det ingen 

omkringliggende støyfølsom bebyggelse som vil bli berørt av økt trafikk. Den planlagte gang- og 

sykkelvegen vil sørge for trygg ferdsel for myke trafikanter langs Melhusvegen.  

Etter en helhetlig vurdering er vår konklusjon at Melhusvegen og Hofstadkrysset vil tåle den økte 

trafikkbelastningen et nytt næringsområde vil gi.  

 
Tabell 1. Stipulert ÅDT for nytt næringsområde på Skjerdingstad 

Type virksomhet Fremtidig situasjon ÅDT 

Industri 300 

Handel (plasskrevende varehandel og 

engros) 

983 

Totalt 1283 

 
    


